
Skrivartävlingar för dig som arbetar i vården      
 
Tävlingarna sker som ett nationellt samarbete mellan Svensk Förening för Medicinsk 
Psykologi, Svenska Läkaresällskapets Kandidat- och underläkarförening, och Birgit Rausing 
Centrum för Medicinsk Humaniora (Lunds universitet).  
 
Du som arbetar i vården stöter på många situationer som rymmer mänskliga, existentiella och 
psykologiska dimensioner. Du kanske har gått hem och funderat över hur händelsen 
påverkade dig som person – privat och i din profession – och vad som kunde gjorts 
annorlunda eller hur patienten eller andra inblandade upplevt, känt och tänkt i situationen. Vi 
välkomnar dig att skriva om det. Att tänka och känna genom skrivande, att förmedla genom 
skrivande.  
 
Därför bjuder vi nu in till två skrivartävlingar för vårdpersonal: en för all personal inom 
vården med erfarenhet av vårdkontakter, respektive en för läkarstudenter och AT/BT-läkare. 
          
Du är som författare fri att utforma din text som du själv önskar och vill. Den kan vara 
personligt berättande, skönlitterär, poetisk eller reflekterande och den kan utgå från verkliga 
upplevelser eller omvandla erfarenheterna till en fiktiv text. Det väsentliga är att texten 
belyser sådant som vårdrelationer, kliniska situationer, etiska och kulturella frågeställningar 
inom vård och behandling. Bidragen ska vara på svenska och får ej tidigare vara publicerade i 
något litterärt eller vetenskapligt sammanhang.  
 
För alla kategorier vårdpersonal: 
Upp till 3 000 ord 
Lämna in som word-dokument genom 
www.sfmp.se 
Skriv inte ditt namn i word-dokumentet 
Deadline 2026-09-30 
 

För unga läkare: 
Upp till 3 000 ord 
Lämna in som word-dokument genom 
www.sfmp.se 
Skriv inte ditt namn i word-dokumentet 
Kryssa i rutan för AT-läkare! 
Deadline 2026-09-30 

 
De prisbelönta texterna från tidigare tävlingar kan nås på sfmp.se. 
 
De vinnande texterna publiceras i Svenska Läkaresällskapets SLS-aktuellt och i Bulletinen för 
Medicinsk Psykologi, samt tillsammans med hedersomnämnandena som en sammanhållen 
antologi på SFMP:s hemsida. Enskilda bidrag kan komma att publiceras i andra 
facktidskrifter. Vi kommer också att bjuda in ett antal av författarna till seminarier i olika 
professionella sammanhang för att framföra och diskutera sina texter. 
      
Vi delar ut förstapris à 5 000 kr, andrapris à 2 000 kr och flera hedersomnämnanden i båda 
tävlingarna. Ordförande för skrivarjuryn är Pia Dellson, poet, onkolog och psykiater.  
      
Välkommen med din text! 
Skrivarjuryn 
 
Vi räknar med att juryn kan meddela resultatet i januari 2027. 
Har du frågor, mejla till pia.dellson@med.lu.se. 


